
119 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Speciální vzd lávání je zajišt no formou individuálního p ístupu k žák m

i formou integrace. P i diagnostikování SVP u itelé spolupracují s výchovnými poradci 
i rodi i žák . Problémy, které v tšinou vyústí ve stížnosti rodi  na školu, jsou v t ch
školách, kde žáky se SVP neidentifikují a tedy se jimi ani nezabývají.  

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
St ední školy v Karlovarském kraji realizovaly projekty p eshrani ní spolupráce 

se sousední zemí pro podporu jazykového vzd lávání.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Pedagogi tí pracovníci ve SŠ nejsou v pot ebném rozsahu seznamováni 
s pot ebami kurikulární reformy. V souvislosti s p ipravovanou zm nou maturitní 
zkouš- ky absolvovali u itelé maturitních p edm t  ( JL, CJ) v minulých letech další 
vzd lávání k reform  maturitní zkoušky. Minimální pozornost však byla v nována
vzd lávání v oblasti zavád ní RVP do praxe (zpracování ŠVP a jeho realizace). 

F.3.5 Ústecký kraj 

Kurikulární reforma 
Z navštívených SŠ v Ústeckém kraji se 77 % zapojilo do projektových 

i grantových aktivit. Lze konstatovat, že se jedná o stoupající trend, p evažovaly národní 
a mezinárodní aktivity. Dále se díky projekt m poda ilo pozitivn  motivovat u itelský
sbor pro tvorbu ŠVP, rozši ování vzd lávací nabídky (celoživotní vzd lávání v SŠ apod.), 
podporu romské komunity. St edním školám v Ústeckém kraji se díky schopnostem z i-
zovatel  da ilo plnit dlouhodobé zám ry stanovené krajskými orgány, p ekážkou však 
bylo, že ást pedagogického sboru se neztotožnila se zm nami. St ední školy v kraji se 
zapojily do celostátního projektu ekologické výchovy M.R.K.E.V.

Oblast d tí, žák  a student  nadaných a vzd lávání d tí se SVP 
Velmi asté je zapojení škol do mezinárodních projekt  zam ených na spolupráci 

škol, vým nných pobyt  atd. Kvalitativní posun zaznamenala pé e o žáky se SVP.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Uskute n né projekty pozitivn  ovlivnily podmínky výuky ve SŠ, zejména 
materiální (ICT, vybavenost odborných u eben, spole ných prostor – agenda Zdraví).

F.3.6 Jiho eský kraj 

Kurikulární reforma 
Krajské priority se neliší od republikových. Snižování po tu SŠ a vyu ovaných

obor  je dlouhodobým cílem, zatím nelze posoudit jeho pln ní. V tšina SŠ v Jiho eském 
kraji byla úsp šná ve využití pen z z evropských projekt . Vedení t chto škol se vyzna-
ovalo iniciativním manažerským p ístupem. Vybralo z pedagogického sboru odborníka, 

nechalo ho proškolit v dané problematice a vytvo ilo mu podmínky a prostor pro uplat- 
n ní s výhledem do budoucnosti školy. Školám se da í napl ovat dlouhodobé krajské 
priority. St ední školy napl ovaly dlouhodobé zám ry na základ  RVP, ŠVP a požadavk
p ipravované reformy maturitní zkoušky a z probíhající reformy záv re ných zkoušek. 


